
 

 

TIT. III.8 
 
DECRETO RETTORALE n. * del  * 
 
(* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus)  

  

Oggetto: Decreto Rettorale inerente le attività didattiche programmate presso l’edificio 

Palazzo Nuovo nelle giornate del 3 e 4 ottobre 2025. 
 

LA RETTRICE  
 

 
Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 – “Istituzione del Ministero dell’Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica”; 
 
Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
 
Visto il Decreto Ministeriale n. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante 
norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 
1730 del 15 marzo 2012 modificato con DR n. 336 dell’8 febbraio 2016; 
 
Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo e in particolare la Parte I “Norme Comuni” 
di cui al Decreto Rettorale di modifica n. 4758 del 16/11/2018; 
 
Considerato l’attuale stato di occupazione dell’edificio Palazzo Nuovo, comune ad altre 
sedi universitarie in Italia ed in Europa, che ha reso impossibile l’ingresso al medesimo e 
lo svolgimento delle attività didattiche ivi previste; 

 
Considerata l’eventualità del protrarsi dello stato di occupazione anche nelle giornate del 
3 e 4 ottobre 2025; 
 

Valutato ogni opportuno elemento;  
 



 

 

 
____________________DECRETA___________________ 

 
- di sospendere le attività didattiche, per la giornata del 3 ottobre 2025, programmate 

nelle aule di Palazzo Nuovo; 

- di ricollocare, in presenza, le lezioni previste per la giornata del 4 ottobre 2025, in 
altre sedi, secondo criteri di prossimità;   

- di prevedere il recupero delle attività didattiche sospese, anche con modifica dei 
calendari didattici, autorizzando le strutture didattiche a individuare le migliori 
soluzioni per il recupero.  

 
 

La Rettrice 
Prof.ssa Cristina PRANDI* 

 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 


		2025-10-02T19:04:10+0200
	IT
	Cristina Prandi




